
 

1 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

  
 
 

  

 

 

Uživatelská příručka 

                Dron Destiny 20719771  



 

2 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

 

Obsah balení 

 

Drone- kvadrokoptéra 

Controller- dálkové ovládání 

USB charger- USB nabíječka 

Popis rc-modelu a dálkového ovládání 



 

3 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

 

 Power switch – vypínač 

 Motor blok – blok motoru 

 Front shell – přední část těla 

 Motor – motor 

 Frame – nosní konstrukce 

 Motor blok – blok motoru 

 Back shell – zadní část těla rc modelu 



 

4 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

 

 Antenna – anténa 

 Power light – světlo 

 Headless mode – bezhlavý let 

 Up/down trim – citlivé nastení pohybu nahoru a dolů 

 Throttle (up/down,turn right/left) – knipl, pohyb nahoru, 

dolů, doleva a doprava 

 

 Left/right turning trim – citlivé nastavení pohybu doleva a 

doprava 

 Single Eversion –otočka 

 30%60%100%SPEED BUTTON- nastvení rychlosti 

 Forward/backward trim – citlivé nastavení pohybu dopředu a 

dozadu 



 

5 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

 Directional control stick (forward/backward/reverse 

left/right) – směrová páka pro pohyb dopředu, dozadu, klonění 

doleva a doprava 

 Left/right side fly trim – citlivé nastavení pohybu doleva a 

doprava 

Vložení baterii do dálkového ovládání 

 

Otevřete kryt baterií na zadní straně dálkového 

ovladače.  

Vložte 6x AA alkalickou baterii a dbejte na 

správnou polaritu. Nikdy nekombinujte staré a 

nové baterie a také různé typy baterii. Nikdy 

nevkládejte baterii do ovladače s jinou, než 

předepsanou polaritou. 

 



 

6 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

 

Nabíjení 

 

 Li-Po Battery 3.7V650mAh – lithiová baterie 



 

7 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

 Li-Po Battery 3.7V650mAh – lithiová baterie 

 Před nabíjením připojte svorku baterie k nabíjecímu kabelu 

nabíječky. Následně zapojte nabíječku do elektrické sítě. 

V průběhu nabíjení svítí červená kontrolka, která signalizuje 

nabíjení. Po dokončení nabíjení přestane kontrolka svítit. 

  

 Charging current- napětí 

 Red light on- červená kontrolka zapnuta 

 Red light off- červená kontrolka vypnuta 

 Charge completition- dokončení nabíjení 

 Charging- nabíjení 

    

 

 Battery and charger specification- specifikace baterie a 

nabíjení 

 Input- elektrický příkon 

 Full voltage- rozsah voltů 

  Battery type- typ baterie 



 

8 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

 

 Battery specification- specifikace baterie 

 Usage duration- doba provozu 

 Aircraft fly time- doba letu je 5-7 minut 

 Charge time- doba nabíjení je 60 minut 

 

Navázání rádiového spojení  

 

Položte dron na rovnou podložku. Zapojte baterii k tělu dronu pomocí 

svorky, jak je znázorněno na obrázku. Následně začnou blikat kontrolky 

řídící jednotky. V této fázi nehýbejte s dronem, aby mohlo dojít 

k úspěšnému navázání rádiového spojení a nastavení barometru. 

 



 

9 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

 

 

The trottle stick to lowest point – zatáhněte levou ovládací páku 

směrem dolů, do krajní polohy a následně zapněte dálkové ovládání. 

 



 

10 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

Po ukončení letu vždy odpojte baterii od těla dronu, jak je 

znázorněno na obrázku. V případě, že nedojde k odpojení 

baterie po ukončení letu, dojde k samovolnému vybíjení baterie 

a hrozí také nebezpečí poškození dronu, nebo vznik požáru. 

 

If transmitter is not to be used for a long duration, please 

remove the battery for storage –v případě, že se dálkové ovládání 

nepoužívá, vyjměte z něho baterie 

Baterie je nutné vyjmout z důvodu možnosti úniku elektrolytického 

roztoku, který se v bateriich nachází. 

 



 

11 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

 

 

Tréning ovládání rc.modelu  

Please practice simulation flight before actual 

flying – před letem doporučujeme tréning ovládání, 

aby se uživatel důkladně seznámil s pohybem a 

jednotlivými funkcemi rc-modelu 

- Položte kvadrokoptéru na rovnou podložku ve 

volném prostoru tak, aby ocasní část kvadrokoptéry 

směřovala k uživateli 

-  

Pomalými pohyby pákou vyzkoušejte jednotlivé funkce ovládání, jako je 

stupání a klesání a směrový pohyb. 

Tréning ovládání je velice důležitý pro plynulé ovládání rc-modelu. 

Doporučujeme tréning ovládání do doby, než pohybujete jednotlivými 

pákami samostatně a máte jistotu pohybu bez toho, aby jste museli 

pohyb rukou na dálkovém ovládání sledovat vizuálně. 

V případě, že jste se seznámili se základními pohyby, nakreslete na zem 

kruh a pokuste se v něm pohybovat. Následně můžete kruh zmenšit, 

abyste zlepšili přesnost pohybu. Trénujte také pohyb kvadrokoptéry 

směrem od Vás a k následně zpátky k Vám. 



 

12 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

 

 

1) MODE- režim ovládání 

 Aleron – pohybem pravé směrové páky pohybujete 

kvadrokoptérou směrem doleva, nebo doprava 

 Elevator – pohybem pravé páky ovládáte směrový pohyb 

dopředu a dozadu 

2) Illustration- vizuální zobrazení  

 Move right – pohyb doprava 

 Fly forward – pohyb vpřed 

 Fly backward – pohyb vzad 

 

3) Mode- režim ovládání 

 Throttle – knipl, pro stoupání a klesání, levá ovládací páka 



 

13 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

 Rudder – kormidlo pro otáčení doleva, nebo doprava pomocí 

pohybu levé ovládací páky doleva a doprava 

 

4) Illustration – vizuální zobrazení 

 Ascent – stoupání 

 Descent – klesání 

 Turn left – zabočení doleva 

 Turn right – zabočení dorpava 

Před letemu  

 Check if the screws are firmly tightened – 

ujistěte se, že jsou šrouby řádně utaženy 

Check if the ttransmitter and receivers are 

fully charged – zkontrolujte, jestli jsou baterie 

kvadrokoptéry a dálkového ovládání plně nabité 

 

Make sure that no people or obstructions in the 

vicinity – ujistěte se, že se v blízkosti kvadrokoptéry 

nenacházejí lidé, zvířata, nebo další překážky, aby 

nedošlo ke kolizi 

You must first practice hovering for flying 

safety. This is a basic flight action – před letem je 

nevyhnutný tréning ovládání pohybu, aby byl pohyb 

kvadrokoptéry bezpečný 



 

14 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

Please stand approximately 4 m diagonally behing the flight 

vehicle – při letu doporučujeme, aby byl uživatel vzdálen od modelu na 

vzdálenost 4 metrů 

 

Throttle control practice – 

tréning ovládání pohybem kniplu, 

levé ovládací páky 

 

Zatáhněte kniplem směrem dopředu, až se kvadrokoptéra odlepí od 

země a pomalu ubírejte plyn tak, aby pomalu přistála. Opakujte pohyb 

kniplu do doby, než je pohyb plynulý a uživatel má jistotu pohybu 

kvadrokoptéry. 

 

Aileron and elevator 

control practice – 

tréning ovládání 

směrového pohybu 

 

If the nose of the flight vehicle moves please lower the throttle 

stick and land the flight vehicle. Then move your position 

diagonally behind the flight vehicle 4m and continue practicing 



 

15 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

– pohybem pravé ovládací páky trénujte směrový pohyb do jednotlivých 

stran 

 If the flight vehicle files too far away from you, please land 

the flight vehicle and move your position behind 4m and 

continue practicing – při tréningu dbejte na to, aby se 

kvadrokoptéra příliš nevzdálila od uživatele, který ji ovládá. 

V případě, že je rc-model už daleko a hrozí ztráta rádiového signálu 

dálkového ovládání, přistaňte 

 

Rudder control 

practicing – ovládání 

kormidla trénujte levou 

ovládací pákou, kterou 

ovládáte otáčení 

kvadrokoptéry 

Narrow the circle – zmenšujte kruh 

Při ovládání doporučujete pro začátečníky 

vyznačení kruhu, ve kterém se kvadrokoptéra 

pohybuje a ten postupně zmenšujte, než máte 

jistotu pohybu. 



 

16 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

 

Citlivé nastavení ovládání  

 

 Left – otáčení doleva 

 Right – otáčení doprava 

Pohybem kniplu uveďte kvadrokoptéru do malé výšky a sledujte, jestli 

zůstane v rovnovážné poloze. V případě, že má tendenci se otáčet 

doleva, nebo doprava, upravte pohyb kvadrokoptéry pomocí citlivého 

nastavení.  

Vždy pohyb upravujte směrem do opačné strany, než má 

kvadrokoptéra tendenci se otáčet. Otáčení doleva, úprava 

doprava a obráceně. 



 

17 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

 Up/Down – pohyb směrem nahoru 

 Forward – pohyb směrem vpřed 

 Backward – pohyb směrem vzad 

 

 

Pomocí kniplu uveďte kvadrokoptéru do malé výšku a sledujte, jestli se 

nos kvadrokoptéry klopí směrem dopředu, nebo dozadu. Následně 

upravte pomocí citlivého nastavení polohu tak, aby kvadrokoptéra 

zůstala ve vzduchu ve stabilní poloze. Při klonění vpřed, upravte pohyb 

vzad a obráceně. 



 

18 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

 

 Left – zabočení doleva 

 Right – zabočení doprava 

 Pohybem kniplu uveďte kvadrokoptéru do malé výšky a sledujte, 

jestli zůstane v rovnovážné poloze. V případě, že má tendenci 

zabočit doleva, nebo doprava, upravte pohyb kvadrokoptéry 

pomocí citlivého nastavení.  

Otočka a akrobacie  

 

Po seznámení se uživatele se základními funkcemi ovládáním modelu, 

může uživatel přejít k prvkům akrobacie, jako je otočení o 180 stupňů. 

Vystoupejte s modelem do výšky minimálně 3 metrů od země a 



 

19 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

zmáčkněte na dálkovém ovladači tlačítko pro převrácení a zároveň 

zatáhněte levou páku plynu směrem nahoru do krajní polohy dopředu, 

dozadu, doleva, doprava.  

Model se postupně začne otáčet kolem své osy, až dojde k jeho 

převrácení ve vzduchu. Nejlepší výsledek a rychlé otočení dosáhnete s 

plně nabitými bateriemi. 

 

 

 Popis konstrukce rc-modelu  

 

1. Front shell – 1 – přední část těla  

2. Back shell – 1 – zadní část těla 

3. Frame – 1 – rám 

4. Battery – 1 –baterie 

5. Battery Box – 1 – úložný prostor baterie 

6. Blade – 4 – listy vrtule 



 

20 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

7. Motor blok – 4 – blok motoru 

8. Main shaft – 4 –hlavní hřídel 

9. Motor – 4 – motor 

10. Outer ring – 4 – ochranný prstenec 

11. Carbon fiber – 4 –karbónová tyč 

12. Motor pinior gear – 4 –převod motoru 

13. Copper set – 8 –měděné podložky 

14. LED Light – 1 – LED kontrolka 

 

Bezpečnostní upozornění 

                       

Nabíjení baterii musí být prováděno pod dohledem dospělé osoby a 

mimo dosah dětí. Okamžitě přerušte nabíjení v případě extrémního 

zahřátí baterii v průběhu nabíjení a nepoužívejte je v případě, že došlo 

ke změně jejich vlastností, deformaci, nebo výtoku elektrolytického 

roztoku z baterii. 

Rc-model je vyroben z různých druhů plastů, které můžou být poškozeny 

vysokými, nebo nízkými teplotami a tak způsobit změnu jejich vlastností, 

nebo deformaci. Dbejte, abyste model neskladovali v blízkosti tepelných 

zdrojů, vhodné je skladování uvnitř budov se stabilní teplotou prostředí 

při pokojové teplotě.  D 

Při prvním použití vyhledejte dohled zkušené osoby, protože je nutné 

důkladné seznámení s rc-modelem a jeho funkcemi. Model je vhodný pro 



 

21 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

osoby starší 14 let. 

 

Všeobecné bezpečnostní upozornění 

• Tento přístroj není určen pro použití (osoby včetně dětí) se sníženými 

fyzickými, smyslovými nebo duševními schopnostmi, nebo se smyslovým 

postižením, pokud nejsou pod dohledem osobou odpovědnou za jejich 

bezpečnost, která je seznámena s pokyny, jak se model používá 

• Malé části mohou být spolknuty (Uchovávejte mimo dosah dětí do věku 

3 let.) 

• Dodržujte předpisy, týkající se provozu vysílače s ohledem na zemi 

nasazení 

• Ruce, vlasy, oblečení apod. mohou být zachyceny do pohyblivých částí, 

dbejte opatrnosti 

• Neprovozujte model v prostředí se zvýšenou vlhkostí, hrozí poškození 

elektroniky modelu 

• Provozujte model pouze na volných prostorách, kde nebudete nikoho 

rušit 

• Neprovozujte model v blízkosti radiových stanic, vysokonapěťových 

stanic, transformátorů apod. Hrozí ztráta kontroly nad modelem 

• Pozor na ostré hrany modelu 

• Používejte pouze dodané díly a příslušenství 

• Elektronika modelu je vysoce citlivá na vlhkost a vysokou teplotu, toto 

může způsobit zkrat 

• Kontrolujte poškození modelu, nepoužívejte model do odstranění 

závady 



 

22 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

• Udržujte obal a všechny ostatní části, včetně pokynů pro budoucí 

použití 

• POZOR PO UKONČENÍ LETU NECHTE MOTORY, ELEKTRONIKU A 

BATERIE  VYCHLADNOUT! 

 

 

 

 

 

Důležité informace k použití baterii  

 

• Nenabíjecí akumulátory by neměly být nabíjeny! 

• Dobíjecí baterie / akumulátory nabíjejte pouze pod 

dohledem dospělých 

• Různé typy baterií nebo nové a staré baterie nesmí být použity 

společně!  

• Při vkládání baterií dbejte na správnou polaritu!  

 

Vybité baterie z přístroje odstraňte a vyhazujte pouze do určených 

sběrných míst 

 

• Dodaný akumulátor není zcela nabitý! Před použitím úplně nabijte 

akumulátor! 

• Nabijte baterii ihned po použití!  



 

23 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

• Během používání je akumulátor horký, nechte ho před uschováním 

modelu vychladnout! 

• Nezkratujte akumulátor! To může v nejhorším případě způsobit požár a 

zkrátit jeho životnost 

Dodavatel nenese žádnou odpovědnost v případě nefunkčnosti 

výrobku, nebo škod, vzniklých při nesprávné manipulaci s výrobky. 

 

Zákazník sám nese plnou odpovědnost, což zahrnuje mimo jiné, 

správné zacházení s baterií a dodržování nabíjecích postupů. 

 

• Nesprávné použití baterií může vést k požáru nebo chemickému 

popálení. 

• Přetížením, nadměrným proudem, nebo úplným vybitím se drasticky ničí 

baterie. 

• Mechanickým namáháním, drcením, mačkáním, ohýbáním, vrtáním se 

baterie zničí. 

• Baterie neotevírejte ani nerozřezávejte, nevhazujte do ohně, chraňte 

před dětmi. 

• Při manipulaci s poškozenými nebo tekoucími bateriemi postupujte s 

extrémní opatrností. To může vést ke zranění. 

• Nikdy nezkratujte baterie, vždy připojujte na správnou polaritu 

• Chraňte baterii před teplem nad 65 ° C, chraňte před horkými částmi. 

 

• Před uložením (např. v zimě), nabijte baterii – nesmí být zcela vybitá. 

Baterie by se měla skladovat nabitá na 50%. Neskladujte baterii plně 

nabitou či vybitou! 



 

24 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

• Obsah baterie se nesmí dostat do styku s pokožkou a očima. 

• Při styku s kůží omývejte velkým množstvím vody. 

• Při zasažení očí vyplachujte velkým množstvím vody a poraďte se s 

lékařem. 

• Přetížení: Pokud se nabíječka nevypne kvůli závadě, baterie se začínají 

spalovat. Proto nabíjení pravidelně monitorujte. 

• Rychlé nabíjení: Rychlé nabíjení je možné. Nabíjecí proud musí být 

dodržován. 

• Teplota při nabíjení: 0 ° C až +45 ° C okolní teploty. Nabíjení v zimě 

venku je tudíž omezené. Během nabíjení nesmí být teplota baterie vyšší 

než 65 ° C. 

• Vybíjení: -20 Až +60 stupňů 

• Při teplotách pod bodem mrazu je třeba počítat se sníženou kapacitou 

nejméně -20% a nižší. 

• Životnost silně závisí na uživateli 

 

Opravy a údržba  

 

1. Vždy používejte suchou a měkkou utěrku k čištění produktu. 

 

2. Nevystavujte model prudkému slunečnímu světlu, nebo vysokým 

teplotám. 

3. Dbejte, aby se model nedostal do kontaktu s vodou z důvodu 

možnosti poškození elektrických částí 

 



 

25 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

4. Pravidelně kontrolujte zásuvku a další části příslušenství. V případě, 

že objevíte mechanickou závadu, okamžitě ukončete provoz 

modelu do doby, než bude závada odstraněna. 

 

 

 

 

Pozor 

1. Nikdy rc-model nepoužívejte na veřejných 

komunikacích, v blízkosti lidí, nebo malých dětí. 

2. Vysunutá anténa představuje riziko zranění, dbejte na 

správnou manipulaci a nikdy jí nenasměrujte koncem 

k tváři jiné osoby, která je v blízkosti. 

3. Výrobek obsahuje malé části, chraňte před dětmi do 3 

let, nebezpečí udušení! 

4. Používáním dochází k zahřátí rc-modelu a baterie, 

dbejte na správnou manipulaci a nechte zahřáté části 

vychladnout. 

 

Nikdy nepoužívejte stejnou rádiovou frekvenci, a rc-model 

používejte zásadně mimo dosah stejného rádiového signálu 

jiného rc-modelu, aby nedošlo ke ztrátě kontroly nad modelem. 

Pozor 



 

26 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

Dbejte na správnou kompletaci jednotlivých částí rc-modelu a 

vyhledejte pomoc zkušené osoby, nebo dospělého. 

Rc-model obsahuje malé části, nebezpečí udušení, chraňte před 

malými dětmi. Pravidelně kontrolujte stav rc-modelu a dbejte 

na správnou údržbu. 

Správně zapojte baterie a dbejte na správnou polaritu. 

Vždy k nabíjení používejte originální nabíječku dodávanou s rc-

modelem. 

Rc-model se skládá z mechanických částí, dbejte na správnou 

manipulaci a chraňte jej před dětmi. 

Před čistěním vždy vypněte rc-model a dálkové ovládání. 

Anténa dálkového ovládání je ostrá a nikdy ji nesměřujte do 

tváře, nebo očí. Vždy používejte baterie stejného složení a nikdy 

nekombinujte baterie s různou mírou nabití, nebo s jinou 

konstrukcí. Dbejte na doporučení výrobce a nabíjecí baterie 

musí být v průběhu nabíjení pod stálým dohledem dospělé 

osoby. 

Vyměňte a zlikvidujte použité baterie. Baterie nesmí být 

v průběhu používání zkratovány kontaktem s kovovými 

předměty. 

Pečlivě uschovejte návod k použití rc-modelu pro případ 

budoucího použití. 



 

27 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

Bezpečnostní upozornění 

 

 Mini rc-model kvadrokoptéry není hračka. Používejte model mimo 

skupiny lidí, nebo mimo blízkosti předmětů, které by mohli být poškozeny 

v důsledku nedostatku kontroly nad rc-modelem.  

Vždy dodržujte dostatečný odstup rc-modelu od lidí, nebo zvířat.  

 

 Vyvarujte se použití modelu v mokrém, nebo vlhkém prostředí, protože 

se rc-model skládá z mnoha elektrických součástí, které můžou být 

v důsledku vlhkosti poškozeny.  

Nevhodné prostředí k provozu modelu může způsobit nehodu, nebo 

nesprávné fungování modelu. 

Z důvodu bezpečnosti a prevence vzniku požáru se 

vyvarujte nesprávnému použití baterii, jako je 

nedodržování správné polarity, nebo zkratování 

baterii.  

 

Nabíjení baterie provádějte vždy pod kontrolou a mimo dosah dětí. Při 

nabíjení baterii se ujistěte, že máte nabíjecí Ni-CD, nebo Ni-MH baterie.   

 



 

28 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

Vždy dbejte na správnou polaritu baterii a používání baterii stejného typu 

vlastností, které uvádí výrobce. V případě, že rc-model delší dobu 

nepoužíváte, vyjměte baterie z dálkového ovladače, aby nedošlo k jeho 

poškození. 

 

Ni-Cd baterie představují v důsledku svého složení vysoké ohrožení 

životního prostředí.  

 

Výrobce a prodejce nejsou odpovědni za škody vzniklé 

nesprávným použitím baterii. Nikdy nepoužívejte jinou 

nabíječku, než tu, která je předepsaná výrobcem rc-

modelu.  

 

Nepoškozujte baterie nárazem, nesprávnou polaritou, 

vhozením do ohně, nebo vystavováním baterii vysoké teplotě. Udržujte 

baterie mimo kovové předměty a části, aby nedošlo ke zkratu, výbuchu, 

nebo vzniku požáru.  

Okamžitě ukončete nabíjení baterie v případě, že má vysokou teplotu, 

protože by mohlo dojít k explozi, nebo deformaci baterie. Nevyhazujte 

baterie do běžného odpadu, ale pouze do sběrných nádob, které jsou 

k likvidaci baterii tohoto typu určeny. 

 



 

29 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

Rc-model je vyroben z mnoha plastových dílů, 

které jsou náchylné k poškození v důsledku 

vysoké, nebo nízké teploty. Vždy model skladujte 

na suchém místě za pokojové teploty. 

 

 Použití rc-modelu je vhodné od 15 let. Při prvním 

použití doporučujeme dohled zkušené osoby, která 

má s ovládáním rc-modelů zkušenosti. 

 

Rc-model je vyroben z mnoha plastových dílů, které jsou náchylné 

k poškození v důsledku vysoké, nebo nízké teploty. Vždy model skladujte 

na suchém místě za pokojové teploty.  

 

Ni-Cd baterie představují v důsledku svého složení vysoké ohrožení 

životního prostředí. Výrobce a prodejce nejsou odpovědni za škody 

vzniklé nesprávným použitím baterii. Nikdy nepoužívejte jinou nabíječku, 

než tu, která je předepsaná výrobcem rc-modelu.  

 

Nepoškozujte baterie nárazem, nesprávnou polaritou, vhozením do ohně, 

nebo vystavováním baterii vysoké teplotě. Udržujte baterie mimo kovové 

předměty a části, aby nedošlo ke zkratu, výbuchu, nebo vzniku požáru. 

Okamžitě ukončete nabíjení baterie v případě, že má vysokou teplotu, 

protože by mohlo dojít k explozi, nebo deformaci baterie. Nevyhazujte 



 

30 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

baterie do běžného odpadu, ale pouze do sběrných nádob, které jsou 

k likvidaci baterii tohoto typu určeny. 

Použití rc-modelu je vhodné od 15 let. Při prvním použití doporučujeme 

dohled zkušené osoby, která má s ovládáním rc-modelů zkušenosti. 

 

 

Odstraňování závad 

Kontrolka dálkového ovládání bliká po dobu 4 sekund, poté co 

byla vložena baterie do těla rc-modelu, ale nereaguje na 

dálkové ovládání. 

Není možné navázat rádiové spojení mezi dálkovým ovládáním a rc-

modelem. Vypněte a zapněte dálkové ovládání a opakujte proces 

navázání rádiového signálu. V případě, že potíže přetrvávají, opakujte 

proces nastavení frekvence mezi modelem a dálkovým ovládáním. 

Model nereaguje na dálkové ovládání po připojení baterie. 

Baterie dálkového ovládání, nebo rc-modelu je vybitá, baterie jsou 

vloženy nesprávnou polaritou, nebo je slabý kontakt baterie. Zkontrolujte 

vložení baterii, vložte plně nabité baterie. 

Kontrolka dálkového ovládání svítí, ale model nereaguje na 

pohyb páky. 

Baterie rc-modelu je vybitá, plně dobijte, nebo vyměňte baterii. 

Rotory hlavního motoru se po přistání na zem otáčí. 



 

31 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

Některé z tlačítek pro citlivou úpravu pohybu bylo nechtěně v průběhu 

letu stisknuto. Zkontrolujte nastavení polohy tlačítek pro citlivou úpravu 

pohybu dle ukazatelů pohybu na displeji dálkového ovládání a uveďte 

všechny nastavení do středové polohy. 

Motor nefunguje, ale servo se dá ovládat. 

Citlivé nastavení kniplu je v krajní poloze, páka nebyla při ovládání 

dostatečně posunuta, byl přerušen kontakt motoru, nebo je motor 

poškozen. Upravte polohu kniplu, upravte polohu kniplu, zkontrolujte 

kontakt s motorem, nebo vyměňte motor. 

Rotory se otáčí, ale model nemůže vzlétnout.  

Jsou poškozeny listy vrtule, nebo je baterie modelu vybitá. Vyměňte listy 

vrtule, nebo dobijte baterii. 

Pohyb modelu ve vzduchu je ovlivněn vibracemi. 

Jsou poškozeny listy vrtule, nebo je ohnutá hlavní hřídel. Vyměňte listy 

vrtule, nebo hlavní hřídel. 

Model nemůže letět rovně. 

Páka ovládání není ve středové poloze. Upravte polohu páky, případně 

směrový pohyb rc-modelu pomocí citlivého nastavení pohybu. 

Model ve vzduchu stoupá, nebo klesá. 

Nesprávné fungování výškového křidélka. Upravte nastavení výškového 

křidélka pomocí citlivého nastavení, nebo polohu páky dálkového 

ovládání. 



 

32 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

 


